



10-dags forespørgsel vedrørende den specialiserede læse- og ordblindeindsats

4.12.2021

Baggrund:

Læse- og ordblindeindsatsen spiller en yderst vigtig funktion for de børn i Aarhus Kommune, som har vanskeligt ved at læse. Derfor er det vigtigt, at indsatsen er tilrettelagt bedst muligt, så børnene får den mest optimale hjælp og får mulighed for at lære på en måde, som passer til dem.

I starten af november modtog Børn- og Ungeudvalget en orientering om den specialiserede læse- og ordblindeindsats i Aarhus Kommune. Orienteringen taler ind i Børn og Unge-politikken og opsætter nogle fornuftige tiltag. Dog har vi nogle spørgsmål, som vi gerne vil have besvaret generelt og i forbindelse med orienteringen om den specialiserede læse- og ordblindeindsats, som blev fremsendt til Børn- og Ungeudvalgets medlemmer d. 1. november 2021.

Spørgsmål:

Af tidligere papirer fremgår at KCL nu udbyder elev forløb af 7 ugers varighed frem for 10.

Ad 1: Kommer der flere elever igennem eller er pengene kanaliseret over i andre aktiviteter?

Ad 2: Hvor mange elever får tilbudt et intensiv forløb på KCL i Aarhus Kommune?

Ad 3: Hvem bestemmer, hvilke elever, der kan få kursus på KCL?

Ad 4: Hvem visiterer og hvordan gøres det i praksis?

Ad 5: Hvor lang tid tager visiteringen til KCL og er der en venteliste?

Ad 6: Hvor mange elever har man på KCL på de forskellige klassetrin?

Ad 7: Hvad indebærer "KCL midler til læringsmål"?

I materialet står der, at handleplaner er gratis online.

Ad 8: Er der en platform til handleplaner ?

Ad 9: Hvor mange elever har været tilmeldt specialklassen for ordblinde normaltbegavede børn siden oprettelsen i 2018/19?

Man taler om kompetenceudvikling blandt pædagogisk personale.



Ad 10: Tænker man her på uddannede lærere, der skal varetage ordblinde undervisning i det daglige i alle fag?

Ad 11: Hvad indebærer de nævnte læsekasser med vejledninger og book-talks til 111.000,- kr.?

I materialet er det angivet, at der skal ske årlig uddannelse af 5 stk matematikvejledere.

Ad 12: Hvor bliver de uddannet og efterfølgende ansat og skal vejlede ?

Med venlig hilsen,

Dorthe Borgkvist

www.etbedreaarhus.dk

Liste Trivsel, Velfærd og Reel Borgerinddragelse

Byrådsmedlem Aarhus

